
Dendrosicyos socotrana (Okurkovník)

čeleď: Cucurbitaceae
oblasti: Sokotra

Patří mezi endemity Sokotry. Dorůstá výšky 4 - 6 (i 8,5)m při obvodu kmene téměř až 5m a šířce do
1m. Kmen je kuželovitý až lahvovitý, pouze na vrcholu chudě větvený. Borka je bělavá. Listy jsou
střídavé, řapíkaté, celkově srdčité, dlanitě laločnaté, drsně štětinaté, na okraji zubaté, krátce ostnité
a průměru 4 - 8cm. Kvete žlutými 5tičetnými květy v paždí listů, korunní lístky jsou podlouhlé a
zakulacené. Plodem je dužnatá, válcovitá a zašpičatělá oranžová bobule podobná okurce délky 4 (i
5)cm, šířky 3cm a obsahuje oranžová semena.

Roste v nížinách kolem pobřeží a vádí.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Dendrosicyos socotrana
https://www.rostliny.net/celed/Cucurbitaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=180
https://www.rostliny.net/

